证券代码：000838           证券简称：财信发展           公告编号：2018-135

财信国兴地产发展股份有限公司

第九届董事会第五十二次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

财信国兴地产发展股份有限公司（以下简称“公司”）董事会办

公室于 2018 年 12月 2 日以邮件的方式发出通知，决定召开第九届董

事会第五十二次会议。2018 年 12 月 12 日，公司第九届董事会第五

十二次会议按照公司《章程》以通讯表决的方式如期召开。公司实有

董事 9人，参与通讯表决的董事 9人。会议审议通过了如下议案：

1、审议通过《关于选举公司第十届董事会非独立董事的议案》

鉴于公司第九届董事会任期届满，根据《公司法》、《公司章程》

等规定，公司拟进行董事会换届选举。经公司董事会提名委员会审查

和公司第九届董事会表决通过，同意提名彭陵江先生、罗宇星先生、

周永才先生、鲜先念先生、薛茫茫先生、杨伟琳先生为公司第十届董

事会非独立董事候选人（简历附后），任期三年，自股东大会审议通

过之日起生效。具体表决情况如下：

（1）选举彭陵江先生为第十届董事会非独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（2）选举罗宇星先生为第十届董事会非独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（3）选举周永才先生为第十届董事会非独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（4）选举鲜先念先生为第十届董事会非独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（5）选举薛茫茫先生为第十届董事会非独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（6）选举杨伟琳先生为第十届董事会非独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案须提交公司股东大会审议，并将以累计投票方式选举表决。

2、审议通过《关于选举公司第十届董事会独立董事的议案》

鉴于公司第九届董事会任期届满，根据《公司法》、《公司章程》

等规定，公司拟进行董事会换届选举。经公司董事会提名委员会审查

和公司第九届董事会表决通过，同意提名戴琼先生、李杰利先生、田

冠军先生为公司第十届董事会独立董事候选人（简历附后），任期三

年，自股东大会审议通过之日起生效。具体表决情况如下：

（1）选举戴琼先生为第十届董事会独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（2）选举李杰利先生为第十届董事会独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

（3）选举田冠军先生为第十届董事会独立董事

表决结果：9 票同意，0票反对，0票弃权。

戴琼先生、李杰利先生、田冠军先生均已取得中国证监会认可的

独立董事资格证书，根据《深圳证券交易所独立董事备案办法》的规

定，选举独立董事提案需经深圳证券交易所对独立董事候选人备案无

异议后方可提交股东大会审议。独立董事候选人详细信息将在深圳证

券交易所网站公示，公示期间，任何单位或个人对独立董事候选人的

任职资格和独立性有异议，均可通过深圳证券交易所热线电话或邮箱

等方式反馈意见。

独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案须提交公司股东大会审议，并将以累计投票方式进行选举。

3、审议通过《关于公司第十届董事会独立董事津贴的议案》

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

董事会同意公司第十届董事会以 100,000 元/人/年（税前）的标

准发放 2018-2019年度独立董事津贴，此津贴标准自公司股东大会审

议通过后执行。

独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案需提交公司股东大会审议通过。

4、审议通过《公司未来三年（2018-2020 年）股东回报规划的

议案》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

董事会同意将《财信国兴地产发展股份有限公司未来三年

（2018-2020 年）股东回报规划》提交股东大会审议。

独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案需提交公司股东大会审议通过。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《财信国兴地产发展股份有限公司未来三年（2018-2020 年）股东

回报规划》。

5、审议通过《关于公司全资子公司联合融创西南公司、融侨公

司收购星界置业100%股权及债权议案》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

董事会同意公司的全资子公司重庆国兴置业有限公司（以下简称

“重庆国兴置业”）出资 38,016 万元，与融创西南房地产开发（集团）

有限公司（以下简称“融创西南公司”）、重庆融侨房地产开发有限公

司（以下简称“融侨公司”）作为联合体（统称“联合体”），拟与重

庆巴南经济园区建设实业有限公司（以下简称“巴南实业”）签订股

权转让协议，以总对价 105,600 万元（含股权和债权转让款）受让其

持有的重庆星界置业有限公司（以下简称“星界置业”）100%股权及

21,651.85 万元债权。

本次交易完成后，重庆国兴公司持有星界置业 36%股权并按比例

分配星界置业 7,795 万元债权，融创西南公司持有星界置业 32%股权

并按比例分配星界置业 6,928 万元债权，融侨公司持有星界公司 32%

股权并按比例分配星界置业 6,928万元债权。

该议案需提交公司股东大会审议通过。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于重庆国兴公司联合融创西南公司及融侨公司收购星界置业

100%股权及债权的公告》。

6、审议通过《关于对重庆星界置业有限公司进行担保额度授权

的议案》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

董事会同意在股东大会审议通过《关于公司全资子公司联合融创

西南公司、融侨公司收购星界置业 100%股权及债权的议案》后，对

重庆星界置业有限公司授权不超过 8亿元融资担保额度，并在股东大

会批准上述担保事项后，在上述担保额度范围内，由公司经营管理层

负责办理对控股子公司提供担保的具体事宜。

该议案需提交公司股东大会审议，该议案属于特别议案，需出席

股东大会股东所持表决权三分之二以上通过。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于对重庆星界置业有限公司进行担保授权的公告》。

7、审议通过《关于对重庆星界置业有限公司提供财务资助的议

案》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

董事会同意在股东大会审议通过《关于公司全资子公司联合融创

西南公司、融侨公司收购星界置业 100%股权及债权的议案》后，公

司的全资子公司重庆国兴置业有限公司按持股 36%的比例向星界置

业提供金额不超过 2 亿元，期限不超过 12 个月，利率 12%的股东借

款。

独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案需提交公司股东大会审议。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于对重庆星界置业有限公司提供财务资助的公告》。

8、审议通过《关于重庆国兴置业有限公司在重庆股份转让中心

有限责任公司发行可转换债券的议案》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

董事会同意公司的全资子公司重庆国兴置业有限公司在重庆股

份转让中心有限责任公司发行可转换债券，由重庆榆钱儿股权投资基

金管理有限公司作为本次发行的承销商，重庆兴农融资担保集团有限

公司作为本次可转换债券融资事宜的担保人。本次可转换债券发行额

度不超过人民币 2 亿元整（实际金额以实际募集到位为准），产品存

续期限为 24 个月，筹集资金将用于补充经营性流动资金及其他符合

法律、法规规定的用途。并同意将该事项提交公司股东大会审议。

该议案需提交公司股东大会审议。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于重庆国兴置业有限公司在重庆股份转让中心有限责任公司发

行可转换债券的公告》。

9、审议通过《关于公司向重庆兴农融资担保集团有限公司提供

反担保的议案》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

董事会同意在股东大会审议通过《关于重庆国兴置业有限公司在

重庆股份转让中心有限责任公司发行可转换债券的议案》后，针对重

庆兴农融资担保集团有限公司（以下简称“兴农担保公司”）对此次

发行可转换债券的担保事项，由重庆国兴置业有限公司以其持有的国

兴北岸江山项目 2号车库的 380个车位对兴农担保公司进行抵押反担

保，同时公司向兴农担保公司提供连带责任的反担保。

独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案需提交公司股东大会审议，该议案属于特别议案，需出席

股东大会股东所持表决权三分之二以上通过。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于向重庆兴农融资担保集团有限公司提供反担保的公告》。

10、审议通过《召开公司2018年第六次临时股东大会的通知》

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0票。

该议案详细内容参见刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《召开 2018年第六次临时股东大会的通知》。

特此公告。

财信国兴地产发展股份有限公司董事会

2018 年 12 月 13 日

附件：

非独立董事简历：

彭陵江，男，47 岁。本科学历。曾任重庆东大实业有限公司总

经理助理，重庆财信经贸发展有限公司总裁助理。现任重庆财信企业

集团有限公司执行总裁。

彭陵江先生现任重庆财信企业集团有限公司执行总裁，与公司控

股股东构成关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不

存在关联关系，持有财信发展公司 700,000股股份。彭陵江先生未受

过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉

嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，

尚未有明确结论的情形；不存在《公司法》等法律法规和《公司章程》

中规定的不得担任公司董事、监事和高级管理人员的情形；经核查，

彭陵江先生不存在作为失信被执行人的情形。彭陵江先生符合《公司

法》等相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规

则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

罗宇星，男，57 岁。西南政法大学应用法律专业本科毕业，公

职律师，高级法官。曾任重庆市江北区检察院副检察长、反贪局局长；

重庆市江北区人民法院审判员、副院长；重庆渝开发股份有限公司总

经理，安诚财产保险股份有限公司总经理。现任重庆财信企业集团有

限公司常务副总裁、党委书记。

罗宇星先生现任重庆财信企业集团有限公司常务副总裁，与公司

控股股东构成关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间

不存在关联关系，未持有财信发展公司的股份。罗宇星先生未受过中

国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯

罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未

有明确结论的情形；不存在《公司法》等法律法规和《公司章程》中

规定的不得担任公司董事、监事和高级管理人员的情形；经核查，罗

宇星先生不存在作为失信被执行人的情形。罗宇星先生符合《公司法》

等相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》

及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

周永才，男，43 岁。硕士研究生学历。曾任重庆百货大楼股份

有限公司财务总监。现任重庆财信企业集团有限公司副总裁。

周永才先生现任重庆财信企业集团有限公司副总裁，与公司控股

股东构成关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存

在关联关系，未持有财信发展公司的股份。周永才先生未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被

司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论的情形；不存在《公司法》等法律法规和《公司章程》中规定

的不得担任公司董事、监事和高级管理人员的情形；经核查，周永才

先生不存在作为失信被执行人的情形。周永才先生符合《公司法》等

相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及

交易所其他相关规定等要求的任职资格。

鲜先念，男，47 岁。硕士学位。曾任重庆财信房地产开发有限

公司总经理，重庆财信基础设施投资集团有限公司董事长，重庆财信

企业集团有限公司副总裁。现任财信国兴地产发展股份有限公司总裁

及财务总监、重庆财信房地产开发有限公司董事。

    鲜先念先生现任重庆财信房地产开发有限公司董事，与公司控股

股东构成关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存

在关联关系，未持有财信发展公司的股份。鲜先念先生未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被

司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论的情形；不存在《公司法》等法律法规和《公司章程》中规定

的不得担任公司董事、监事和高级管理人员的情形；经核查，鲜先念

先生不存在作为失信被执行人的情形。鲜先念先生符合《公司法》等

相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及

交易所其他相关规定等要求的任职资格。

薛茫茫，男，47 岁，硕士学历。曾任重庆中节能实业有限责任

公司总经理，中国节能海东青新材料集团公司董事会主席，重庆财信

环境资源股份有限公司总裁。现任财信国兴地产发展股份有限公司副

总裁。

薛茫茫先生与本公司持股 5%以上股东、实际控制人、及其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未持有财信发展公司

的股份。薛茫茫先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规

被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不存在《公司法》

等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任公司董事、监事和高级

管理人员的情形；经核查，薛茫茫先生不存在作为失信被执行人的情

形。薛茫茫先生符合《公司法》等相关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职

资格。

杨伟琳，男，42 岁，大学本科学历。曾任兴业银行南昌分行副

行长。现任华澳国际信托有限公司高级副总裁。

杨伟琳先生现任华澳国际信托有限公司高级副总裁，与公司控股

股东构成关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存

在关联关系，未持有财信发展公司的股份。杨伟琳先生未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被

司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论的情形；不存在《公司法》等法律法规和《公司章程》中规定

的不得担任公司董事、监事和高级管理人员的情形；经核查，杨伟琳

先生不存在作为失信被执行人的情形。杨伟琳先生符合《公司法》等

相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及

交易所其他相关规定等要求的任职资格。

独立董事简历

戴琼，男，45 岁，硕士学历。注册会计师、注册资产评估师、

税务师。曾任北京中崇信会计师事务所有限责任公司主任会计师、中

新科技股份有限公司独立董事。现任北京中崇信会计师事务所有限责

任公司主任会计师、荣盛房地产发展股份有限公司独立董事。

戴琼先生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人，公司其

他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未在股东方任职，

未持有财信发展公司的股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌

违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不存在《公

司法》等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任公司董事、监事

和高级管理人员的情形；经核查，戴琼先生不存在作为失信被执行人

的情形。戴琼先生符合《公司法》等相关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职

资格。

李杰利，男，43 岁，硕士学历，律师专业。曾任北京市通商律

师事务所合伙人。现任北京市京都律师事务所高级合伙人、凯瑞环保

科技股份有限公司独立董事、金正大生态工程集团股份有限公司独立

董事。

李杰利先生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人，公司

其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未在股东方任

职，未持有财信发展公司的股份，未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或

涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不存

在《公司法》等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任公司董事、

监事和高级管理人员的情形；经核查，李杰利先生不存在作为失信被

执行人的情形。李杰利先生符合《公司法》等相关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等

要求的任职资格。

田冠军，男 44 岁，博士学历，注册会计师。曾任重庆理工大学

会计学院副院长、专职教授，现任重庆理工大学会计学院专职教授、

重庆三峰环境集团股份有限公司独立董事。

田冠军先生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人，公司

其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未在股东方任

职，未持有财信发展公司的股份，未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或

涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不存

在《公司法》等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任公司董事、

监事和高级管理人员的情形；经核查，田冠军先生不存在作为失信被

执行人的情形。田冠军先生符合《公司法》等相关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等

要求的任职资格。